
*. - £ »  REPUBLICADEL ECUADOR 00 015 
"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No.93-4-2-1  ,yf; > 1 1 9 

« CARLOS LARA ZAVALA 417 YE 

INTENDENTE De COMPANÑIAS Dé PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO : 

YuUÉ el 13 de mayo de 1993 se na otoryado ante la Notaria Seyunda del 
cantón Portoviejo la escritura pública de constitución de 
"DISTRIBUIDORA NACIONAL ARTE Y COMERCIO DIARTEX COMPAÑIA LIMITADA"; 

YE la Abogada Rosa Ileana Cedeño Loor de Coral, na solicitado la 

aprobación de Ja indicada escritura pública, a Cuyo efecto na 
presentado tres copias certificadas de la usa; 

QUÉ se na presentado el certificado de afiliación a la a de la 
Pequeña Industria de Manabi, signado con el No.975 de “e de 
1993; 

WE la Unidad de  Derecno  Societario cnt asraado 
No.SC.ICP.UDS.93-117 de 27 de Mayo de 1993, na eguifido informe ? 
favorable para la continuación del trámite, uma y ue c8msi 

yue se na dado Cuaplimiento a los requisitos leyales ref; tivóS ¿ 

il ejercicio de las atribuciones asiymadas por el señor Supenglendent 

de Cadpañías, mediante Resolución No.AD-92484 de 18 de Novieíab: 
de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de "DISTRIBUIDORA NACIONAL 
ARTE Y COMERCIO DIARTEX COMPAÑIA LIMITADA" con dawuicilio en la ciudad 
de Portoviejo con uan Capital social de DIEZ WMILLONES DÉ SUCRES 

(s/.10'000.000.00), dividido ex 100 participaciones de CIN MIL SUCRES 
cada una (S/.100.000.00), de conformidad com los térdinos constantes 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO SHGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 

pública se publique, por uma vez, en uno de los diarios de ayor 
circulación en la ciudad de Portoviejo. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

 



R
e
i
s
   

a
 

  

DUI Fe : Que al mergen de la matriz de la presente escritura 

dejo ¿notado sobre su aprobación , la misma que se realiza - 

mediante Resolución 0. 93-4-2-1-119 , con fecha 27 de tayo- 

de 1.993. Particular que dejo constancia en cumplimiento a - 

la Ley, firmando en Portoviejo a los ¿8 días del mes de junio 

de 1.9353 

    

  

     

  

cc Si 
ÓN bano OS 

Ei 

    
 



w= —. ,  REPUBLICADEL ECUADOR 00 014 
» SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

"DISTRIBUIDORA NACIONAL ARTE Y COMERCIO DIART¿X COMPAÑIA LiwI 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Segunda del caatón 
Portoviejo tad nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba a del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

L ARTICULO CUARIO.- DISPONER que el Reyistrador Mercantil del cantón 
Portoviejo: a) inscriba la indicada escritura pública ju1uto con la 

*. presente Resolución; y, b) Cuupla con las deuás prescripciones 

contenidas en la Ley de Reyistro y en el artículo 33 del Código de 
Cauercio. 

”
 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 2 poo 

COMUNIQUESE.- DALA y firmada dencia de Cawañías, en 
Portoviejo, a P? MAYO 1993 - E Ll 

po a 

INT E E E PORTOVIEJO 

> MASS=una 
1993-05-27 

 



    

QUE LA. PRESENTE RESOLUCION GE ANTECEDE: BUEDA LEGOSLMENTE 

INSCRITA BAJÓ El NUMERO. DOSCIENTOS TRES (203) DEL REDISTRAO 

MERCANTIL. CONJUNTAMENTE COM LA ESCRITURA DE CONSTITUCION De 

LA COMPANTA -DENOMINADA "DISTRIBUIDORA NAC TONAL ARTE Y COMERCIO 

DIARTEX COMPANIA LIMITADA, Y ANOTADA EN El REPERTORIO GENERAL 

TOMO No. 1 i o EN ESTA FECHA. PORTIWIEJO, 22 DE JUNTO DE 1993 

LA REGISTRADORA, 

        

  eee 
CE 

Ar 
AA
 
E
R
R
E
 
TR
EO
 

E
S
 

a
 

 


